
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАКСАТИХИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от 03.09.2024 года                                                                                                                      № 65/3 

Об организации деятельности  

методических объединений 

 

 

        В целях организации методической работы Максатихинского муниципального округа, 

совершенствования педагогического мастерства педагогов и повышения уровня их 

квалификации в 2024-2025 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить положения: 

1.1.  О методическом кабинете Управления образования администрации Максатихинского 

муниципального округа (приложение 1); 

1.2.  О методических объединениях учителей-предметников Максатихинского 

муниципального округа (приложение 2); 

1.3.  О методическом объединении учителей начальных классов Максатихинского 

муниципального округа (приложение 3); 

1.4. О методических объединениях педагогов и руководящих работников дошкольных 

образовательных организаций Максатихинского муниципального округа (приложение 4); 

1.5.  О методическом объединении школьных библиотекарей общеобразовательных 

организаций Максатихинского муниципального округа (приложение 5); 

1.6. О методическом объединении заместителей директоров по ВР, советников по 

воспитанию, классных руководителей общеобразовательных организаций Максатихинского 

муниципального округа (приложение 6); 

1.7.  О постоянно действующем семинаре руководителей и заместителей директоров по УР 

общеобразовательных организаций Максатихинского муниципального округа (приложение 7). 

 

2. Назначить: 

2.1.  руководителем ПДС руководителей и заместителей директоров по УР  

образовательных организаций Тыкайло Галину Ивановну, директора МБОУ «Максатихинская 

СОШ № 2»; 

 

2.2. руководителями методических объединений: 

- Худякову Анастасию Владимировну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Максатихинская СОШ № 1», руководителем МО  учителей русского языка и литературы; 

- Евдокимову Ольгу Владимировну, учителя математики МБОУ «Ривзаводская СОШ», 

руководителем МО учителей математики, физики и информатики; 

- Морозову Наталью Александровну, учителя биологии МБОУ «Максатихинская СОШ № 1», 

руководителем МО учителей химии, биологии и географии; 

- Соколову Ирину Александровну, учителя истории МБОУ «Максатихинская СОШ № 1», 

руководителем МО учителей истории, обществознания и права; 

- Треногину Марину Юрьевну, учителя английского языка МБОУ «Максатихинская СОШ № 

2», руководителем МО учителей иностранных языков; 

- Вишнякову Марию Александровну, учителя труда МБОУ «Максатихинская СОШ № 2», 

руководителем МО учителей труда, ИЗО и музыки; 

- Соколову Елену Юрьевну, учителя физической культуры МБОУ «Максатихинская СОШ № 

2»,  руководителем МО учителей физической культуры и ОБЗР; 



- Грибанову Екатерину Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ «Максатихинская СОШ 

№ 1», руководителем МО учителей начальных классов; 

- Кондратьеву Елену Борисовну, учителя русского языка и литературы, библиотекаря МБОУ  

«Ривзаводская СОШ», руководителем МО школьных библиотекарей; 

- Осипову Анну Дмитриевну, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ 

«Максатихинская СОШ № 1», руководителем МО заместителей директоров по ВР,  

советников директоров по воспитанию, классных руководителей; 

 

  2.3. руководителями методических объединений: 

- Докучаеву Любовь Анатольевну, заведующую МБДОУ Детский сад № 1, руководителем МО 

заведующих и старших воспитателей МДОУ; 

- Кулешину Людмилу Анатольевну, старшего воспитателя МБДОУ Детский сад № 1, 

руководителем МО воспитателей старших дошкольных групп; 

- Смородову Елену Анатольевну, воспитателя МБДОУ Детский сад № 3, руководителем МО 

воспитателей младших дошкольных групп; 

- Суворову Татьяну Константиновну, заместителя заведующей по УМР МБДОУ Детский сад 

№ 5, руководителем МО воспитателей групп раннего возраста детей; 

- Лифанову Любовь Алексеевну, музыкального руководителя МБДОУ Детский сад № 3, 

руководителем МО музыкальных руководителей; 

- Короткову Светлану Геннадьевну, педагогу-психологу МБДОУ Детский сад № 5, 

руководителю МО психолого-педагогической службы. 

 

3. Установить оплату труда руководителям методических объединений за организацию 

методической работы с педагогами и руководителями в размере 10% должностного оклада 

ежемесячно. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


